



Городской округ Долгопрудный Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2023 № 805-ПА

Об изменении существенных условий контракта в части увеличения цены муниципального контракта

В соответствии с п. 8 ч.1 ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Московской области от 22.03.2022 N 269/11 (ред. от 10.07.2023) "Об изменении существенных условий контрактов, заключенных для обеспечения государственных нужд Московской области, в части выплат аванса, контрактов, предметом которых является оказание услуг по проведению строительного контроля, авторского надзора, оказание услуг по проведению технического и авторского надзора за выполнением работ по сохранению объекта культурного наследия в части изменения срока исполнения контрактов, и о внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 N 1184/57 "О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд Московской области и муниципальных нужд", на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области, учитывая письмо Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 15.12.2023 № 12Исх-13575 и обращение общества с ограниченной ответственностью «Региональная Строительная Производственная Компания» (далее – ООО «РСПК») от 18.09.2023 № 23/09-1 о необходимости изменения существенных условий контракта в связи с возникшими независимыми от сторон обстоятельствами

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать изменение существенных условий по контракту от 29.04.2022 № 27-29.РК.2022 «Реконструкция котельной, расположенной по адресу: г. Долгопрудный, ул.

008731

Спортивная, За» (далее – Контракт) с ООО «Региональная Строительная Производственная Компания» в части изменения цены Контракта, указанного в Перечне изменений существенных условий Контракта, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Изменить по соглашению сторон существенные условия Контракта в части изменения цены Контракта, указанного в Перечне изменений существенных условий Контракта, согласно приложению к настоящему постановлению, с учетом норм действующего законодательства Российской Федерации и законодательства Московской области.

3. МАУ «Медиацентр «Долгопрудный» (Пахомов А.В.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный» и разместить его на официальном сайте администрации городского округа Долгопрудный.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Кожина А.Г. - заместителя главы администрации.

Глава городского округа



В.Ю. Юдин

Исп.: Кожин А.Г.
Тел.:8(495)408-34-30

Разослано: в дело - 1, прокуратура г. Долгопрудного – 1, Кожин А.Г. – 1, Черненко И.В. – 1, Алексеева М.А. – 1, Лебедева И.Н. – 1, Котляр Г.Н. – 1, Пахомов А.В.-1 (по МСЭД).

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Долгопрудный
от 22.12. 2023 № 205-17А

Сведения об объектах закупки

1. Объекты закупки

Таблица 1.1

КОЗ 2 / КОЗ / ОКПД 2 / КТРУ	Наименование объекта закупки в соответствии с планом-графиком / контрактом	Цена единицы, руб.*	Количество	Единицы измерения	Размер НДС	Общая стоимость без НДС, руб.	Размер НДС, руб.	Общая стоимость, руб.
31.204.04.04.02.01.019 / 03.24.01.01.02.10.03.0 2.19 / 41.20.40.900	Реконструкция котельной, расположенной по адресу: г. Долгопрудный, ул. Спортивная, 3а / Реконструкция котельной, расположенной по адресу: г. Долгопрудный, ул. Спортивная, 3а	445 045 206,56	1,000000000000	Условная единица	20/120	370 871 005,47	74 174 201,09	445 045 206,56
	Наименование видов работ							Общая стоимость по смете, руб.
	Работы по строительству (работы по реконструкции, капитальному ремонту, ремонту)							445 045 206,56
	Основной объект							14 623 114,98
	Наружные сети и сооружения водоснабжения, канализации, теплоснабжения и газоснабжения							430 422 091,58

Цена контракта без НДС:
НДС:

370 871 005,47
74 174 201,09

Цена контракта с НДС:

445 045 206,56

Сведения о гарантии качества товара, работы, услуги

Информация о сроке предоставления гарантии: в соответствии с условиями муниципального контракта

Информация о требованиях к гарантийному обслуживанию: в соответствии с условиями муниципального контракта

2. Смета контракта

Объект закупки: Реконструкция котельной, расположенной по адресу: г. Долгопрудный, ул. Спортивная, За

Вид работ: Основной объект (Работы по строительству (работы по реконструкции, капитальному ремонту, ремонту))

Наименование файла сметы: Смета контракта №1

Таблица 1.2

Номер строки	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество (объем работ)	Цена на единицу измерения, руб.	Цена всего, руб.
1	Подготовительные, демонтажные работы	Строительная смета	0,4711946796	31 034 125,836	14 623 114,98

Объект закупки: Реконструкция котельной, расположенной по адресу: г. Долгопрудный, ул. Спортивная, За

Вид работ: Наружные сети и сооружения водоснабжения, канализации, теплоснабжения и газоснабжения (Работы по строительству (работы по реконструкции, капитальному ремонту, ремонту))

Наименование файла сметы: Смета контракта № 2.

Таблица 1.3

Номер строки	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество (объем работ)	Цена на единицу измерения, руб.	Цена всего, руб.
1	Подготовительные, демонтажные работы	Строительная смета	0,00010853748	27 477 603,96	2 982,35
1	Подготовительные, демонтажные работы	Строительная смета	0,45281731544	27 477 603,96	12 442 334,86
1	Подготовительные, демонтажные работы	Строительная смета	0,00500509652	27 477 603,96	137 528,06
1	Подготовительные, демонтажные работы	Строительная смета	0,00240453025	27 477 603,96	66 070,73
1	Подготовительные, демонтажные работы	Условная единица	0,00535399375	27 477 603,96	147 114,92
2	Подготовительные, демонтажные работы 2	Строительная смета	1	19 925 369,52	19 925 369,52
3	Конструктивные и объемно-планировочные решения	Строительная смета	0,00369846318	12 777 961,48	47 258,82
4	Конструктивные и объемно-планировочные решения 2	Строительная смета	1	12 466 387,2	12 466 387,20
5	Архитектурные решения	Строительная смета	1	28 056 068,1	28 056 068,10
6	Система внутреннего электроснабжения	Строительная смета	1	8 460 696,36	8 460 696,36

Номер строки	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество (объем работ)	Цена на единицу измерения, руб.	Цена всего, руб.
7	Система водоснабжения	Строительная смета	1	1 405 521,72	1 405 521,72
8	Система водоотведения	Строительная смета	1	1 453 327,12	1 453 327,12
9	Отопление, вентиляция и кондиционирование воздуха	Строительная смета	1	12 433 616,6	12 433 616,60
10	Система охранной и пожарной сигнализации	Строительная смета	1	2 483 075,77	2 483 075,77
11	Система оповещения и управления эвакуацией	Строительная смета	1	221 378,8	221 378,80
12	Газоснабжение внутреннее	Строительная смета	1	64 475 746,39	64 475 746,39
13	Тепломеханические решения	Строительная смета	1	230 634 011,88	230 634 011,88
14	Комплексная автоматизация технологических процессов	Строительная смета	1	12 092 011,42	12 092 011,42
15	Топливное хозяйство	Строительная смета	1	5 014 514,97	5 014 514,97
16	Система наружного электроснабжения	Строительная смета	1	1 400 400,8	1 400 400,80
17	Благоустройство	Строительная смета	1	16 108 299,72	16 108 299,72
18	Утилизация мусора и грунта	Строительная смета	1	948 375,47	948 375,47

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Долгопрудный
от _____ 2023 № _____

Таблица 2. 7

№ этапа	Наименование обязательства	Начало этапа	Срок окончания этапа	Цена этапа	% аванса от цены этапа
1		29.04.2022 (МСК)	01.05.2023 (МСК)	14 623 114,98	28%
2		29.04.2022 (МСК)	01.04.2024 (МСК)	430 422 091,58	22,83%